РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧЕШУЙКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                                       НОВОЧЕШУЙКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018г. № 8
с.Новые Чешуйки
	О внесении изменений в постановление от 28.12.2017г. № 43 «Об утверждении муниципальной программы Новочешуйковского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие  Новочешуйковского сельского поселения» (2018-2020 годы)»

               В соответствии с решением Новочешуйковского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2018г. № 3/126 «О внесении изменений в решение от 27.12.2017г. № 3/117 «О бюджете муниципального образования «Новочешуйковское сельское поселение, Мглинского района, Брянской области» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 28.12.2017г. № 43 «Об утверждении муниципальной программы Новочешуйковское сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие  Новочешуйковского сельского поселения» (2018-2020 годы)» следующие изменения:

- паспорт муниципальной программы  «Комплексное социально-экономическое развитие Новочешуйковского сельского поселения» (2017-2020 годы) изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Комплексное социально-экономическое развитие Новочншуйковского сельского поселения» (2018-2020 годы)
	Наименование
муниципальной программы
	«Комплексное социально-экономическое развитие Новочешуйковского сельского поселения» (2018-2020годы)

	Ответственный исполнитель
программы
	Новочешуйковская сельская администрация

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Цели муниципальной
программы
	Последовательное повышение уровня жизни населения сельского поселения  на основе устойчивого и полноценного развития территории (социальной, инженерной, транспортной инфраструктуры, сферы услуг), защита интересов и безопасности во всех сферах деятельности и жизнеобеспечения.

	Задачи муниципальной
программы
	 1.Создание условий для улучшения социального положения и благосостояния жителей сельского поселения.
 2.Повышение уровня собираемости налогов.
 3.Повышение качества услуг, оказываемых населению в социальной сфере.
 4.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
 5. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
 6. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
 7. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
 8.Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).
 9. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
 10.Содействие развитию сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
 11. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.
 12. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Объемы бюджетных
ассигнований на
реализацию
муниципальной  программы
	общий объем средств,
предусмотренных на реализацию
муниципальной программы -1254812,13 рубля,

в том числе:
2018 год -  591359 рубль,
2019 год - 643127 рубль;
2020 год - 646200 рублей.

	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы
	2018 год - 100%;

2019 год - 100%;

2020 год - 100%;

- ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источники

и направления

расходов
	Объем финансирования,  руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего,

в том числе:
	2182147
	892820
	643127
	646200

	за счет целевых межбюджетных трансфертов
	353680
	221999
	64678
	67003

- перечень  основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора 1 категории - бухгалтер Комкову О.Н.

Глава Новочешуйковской

Сельской  администрации                                                  С.И.Веремьев
Приложение №1

к постановлению Новочешуйковской

сельской администрации

от 02.04.2018г. №8
Перечень  основных мероприятий муниципальной программы
План реализации муниципальной программы
	   N
  п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	            Объем средств на реализацию программы , руб.
	Наименование целевых
показателей (индикаторов)

	  всего:

	в том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	195680
	63999
	64678
	67003
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов бюджета Воробейнского сельского поселения по сравнению с предыдущим годом;

-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	2
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	1816472
	801398
	507537
	507537
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	3.
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	20100
	6700
	6700
	6700
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	3
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	2223
	741
	741
	741
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	4
	Организация и обеспечение освещения улиц
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	12000
	10000
	1000
	1000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	5
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	110426
	2500
	53589
	54337
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	6
	Мероприятия по благоустройству
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	12000
	6000
	3000
	3000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	7
	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	2223
	741
	741
	741
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	8
	Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	Новочешуйковская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	2223
	741
	741
	741
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	                                                                                                                                             Итого
	2182147
	892820
	643127
	646200